
 
 

1 
Tato aktivita je finančně podpořena z projektu MAP III vzdělávání MČ Praha 20 reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518.  
 

 

Zápis ze 4. setkání pracovní skupiny MAP III  

pro volnočasové aktivity  

13. 6. 2022 16:00 – 19:00 

Přítomní:  

- realizační tým (RT MAP III): Jana Černoušková, Kateřina Langerová 

 

- členové pracovních skupin (PS): viz prezenční listina 

Body jednání: 

1. Přivítání členů PS facilitátorkou Janou Černouškovou 

- Informace o prodloužení projektu MAP III a o připravovaném MAP I v rámci OP JAK (lze 

interpretovat i jako MAP IV); 

- Shrnutí postřehů z minulých PS; 

- Informace o konání PS pro matematickou gramotnost dne 14. 6. 2022. 

 

2. Představení členů PS 

- Na setkání byl zastoupen DDM Horní Počernice, Skaut a ZŠ Chodovická. 

 

3. Diskuse o volnočasových aktivitách 

- Projekty šablon pro ukrajinské děti (volnočasové adaptační skupiny a volnočasové 

adaptační aktivity). 

- Zápis do kroužků DDM na akci Den dětí, vysoká účast. 

- Díky omezením při pandemii covid-19 se zvýšila počítačová gramotnost (sdílení 

obrazovky, různé programy apod.). Pedagogové se naučili pracovat online (např. 

Google Workspace). 

- Stále je vidět rozdílná úroveň dovedností mezi dětmi, které se učí na kroužku hrát na 

kytaru (způsobeno pandemií covid-19, různá intenzita cvičení během restrikcí).  

- Nyní je velký zájem o kroužky, které nebyly provozovány online. 

- Na akci Den ICT a matematiky byla nižší účast než v předchozích letech. 

- Materiál „Computer Science Unplugged“ – volně dostupný pro učitele informatiky na 

všech stupních škol. Cílem je vysvětlit dětem principy ICT bez použití počítače (např. 

tvorba šifer). 



 
 

2 
Tato aktivita je finančně podpořena z projektu MAP III vzdělávání MČ Praha 20 reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518.  
 

 

- Sraz všech DDM v ČR 1x ročně, obrovská účast.  

 

4. Informace k evaluaci MAP 

- Evaluátorka K. Langerová informovala přítomné o tvorbě závěrečné evaluační zprávy 

a evaluačních šetřeních.  

 

5. Úkoly pro členy PS  

- Promyslet a diskutovat v týmech reálné implementační aktivity podporující klíčové 

priority MAP do budoucího MAP IV tak, aby reflektovaly skutečný zájem aktérů MAP. 

Aktivity v ideálním případě zaslat na email: projektmap@pocernice.cz 

 

  

Praha 13. 6. 2022 

Zapsala: Kateřina Langerová, členka RT MAP III 

 

mailto:projektmap@pocernice.cz

